АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2016 № 30
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы Ивановского

сельсовета Рыльского района Курской

области «Защита населения и территорий

Ивановского сельсовета Рыльского

района Курской области от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2015-2017

годы»» на 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района от 31.10.2013 №212 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского

сельсовета Рыльского района Курской области», в целях реализации

муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской

области «Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района

Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы», утвержденной

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от

31.10.2014 №174, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Защита населения и

территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2015-2017 годы» на 2016 год.

2. Отделу по общим вопросам Администрации Ивановского сельсовета

2

Рыльского района (В.Н. Золотых) обеспечить выполнение Плана реализации

муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской

области «Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района

Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» на 2016 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района Е.Ю.

Морозову.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                          Д.И. Великодный

3

Утвержден

постановлением

Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района

от 19.02.2016 №30

ПЛАН

реализации муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области

«Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»

на 2016 год

№ п.п Наименование подпрограммы,

контрольного события программы

Ответственный исполнитель

(ОИВ/ФИО)

Срок

реализации

(дата)

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

всего

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

Р
ай

о
н

н
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

Б
ю

д
ж

е
т

И
в
ан

о
в
с
к
о

го

се
л
ь
со

в
ет

а
Р

ы
л
ь
ск

о
го

р
ай

о
н

а

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

1 Подпрограмма 1 «Обеспечение

комплексной безопасности

жизнедеятельности населения от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера,

стабильности техногенной

обстановки»

Отдел по общим вопросам

Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района/

начальник отдела по общим

вопросам Администрации

Ивановского сельсовета

Рыльского района

Золотых В.Н.

2015

2016

2017

59,9

66,631

23,0

х

х

х

х

х

х

36,9

16,631

х

23,0

50,0

23,0

х

х

х

1.1. Контрольное событие 1.1.

Совершенствование обеспечения

первичных мер пожарной

Отдел по общим вопросам

Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района/

2015

2016

2017

23,0

23,0

23,0

х

х

х

х

х

х

х

х

х

23,0

25,0

11,5

х

х

х

4

безопасности на территории

Ивановского сельсовета Рыльского

района

начальник отдела по общим

вопросам Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского

района Золотых В.Н.

1.2. Контрольное событие 1.2.

Совершенствование нормативной базы

по разработке и реализации

мероприятий по обеспечению

комплексной безопасности

жизнедеятельности населения от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, стабильности

техногенной обстановки

Отдел по общим вопросам

Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района/

начальник отдела по общим

вопросам Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского

района Золотых В.Н.

2015

2016

2017

0

0

0

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

1.3 Контрольное событие 1.3.

Осуществление выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

Отдел по финансово-экономическим

вопросам Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского

района/ начальник отдела по

финансово-экономическим вопросам

Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района

Маслова Л.А.

2015

2016

2017

36,9

х

х

х

х

х

х

х

х

36,9

3,638

х

х

х

х

х

х

х

1.4 Контрольное событие 1.4.

Осуществление переданных

полномочий от муниципального

района «Рыльский район» Курской

области (далее – муниципальный

район) муниципальному образованию

«Ивановский сельсовет» Рыльского

района Курской (далее – сельское

поселение) области в сфере создания,

содержания и организации

деятельности аварийно-спасательных

служб и (или) аварийно-спасательных

формирований на территории

поселения; осуществления

мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья

Отдел по общим вопросам

Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района/

начальник отдела по общим

вопросам Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского

района Золотых В.Н.

2016

2017

12,993

х

х

х

х

х

12,993

х

х

х

х

х

1.5 Контрольное событие 1.5. Отдел по общим вопросам 2016 25,0 х х х 25,0 х

5

Обеспечение мер правовой и

социальной защиты добровольных

пожарных и поддержки общественных

объединений пожарной охраны на

территории Ивановского сельсовета

Рыльского района

Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района/

начальник отдела по общим

вопросам Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского

района Золотых В.Н.

2017 11,5 х

х х 11,5 х

3 Итого по муниципальной программе

Ивановского сельсовета Рыльского

района Курской области

Отдел по общим вопросам

Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района/

начальник отдела по общим

вопросам Администрации

Ивановского сельсовета

Рыльского района Золотых В.Н.

2015

2016

2017

59,9

63,631

23,0

х

х

х

х

х

х

36,9

16,631

х

23,0

50,0

23,0

х

х

х